



M.N. RESEARCH & EDUCATIONAL SOCIETY MASJID-E-HASSAN BALANAGAR

Admission Requirements & Student Essentials

Class / Program	Required Documents (Academic, Identity & Others)	Boarding Essentials (Mandatory for All)
1. AICU <i>(Age 13-15)</i>	<ul style="list-style-type: none">• Quran Hifz (Mukammal) Certificate• Parent & Student Aadhaar Card• 4 Passport size photos• Tasdeeq Nama (from Madrasa)• Orphan Death Certificate (if applicable)	
2. SSC / TOSS	<ul style="list-style-type: none">• Quran Hifz (Mukammal)• Parent & Student Aadhaar Card• 6 Passport size photos• Tasdeeq Nama• Caste Certificate	Bedding: Bedspread, Pillow & Covers Clothing: 4 Pairs Kurta Payjama
3. Inter 1st Year	<ul style="list-style-type: none">• 10th Class T.C. & Bonafide Certificate• Student Aadhaar Card• S.S.C. PEN Number• Caste Certificate	Dining: Lunch Plate & Tumbler Grooming: Nail Cutter
4. Inter 2nd Year	<ul style="list-style-type: none">• Inter 1st Year T.C. (from previous college)• Bonafide / Study Certificate• Aadhaar Card (including Parent's names)• S.S.C. PEN Number	
FEE POLICY	Fees will be discussed at the time of admission for ALL classes.	

Important Instructions:

- **Note:** Hifz Test will be conducted
- **Verification:** Please bring original documents along with two sets of photocopies.
- **Uniform:** Kurta Pyjama is the mandatory dress code for the institution.
- **Photos:** Please ensure photos have a plain background as per official requirements.
- **Aadhaar Requirement:** Please ensure the Aadhaar Card is updated with the latest photo and correct biometric data to avoid delays in the registration process.



ایم این ریسرچ اینڈ ایجوکیشنل سوسائٹی

مسجد حسن، بالا نگر

داخلہ کی شرائط اور ضروری اشیاء

بورڈنگ کے لیے ضروری سامان (لازمی)	ضروری دستاویزات (تعلیمی و شناختی)	کلاس اپروگرام
<p>بستر: بیڈ شیٹ، تکیہ اور کور لباس: 4 جوڑی کرتا پاجامہ کھانے کے برتن: پلیٹ اور گلاس دیگر: ناخن تراش (Nail Cutter)</p>	<ul style="list-style-type: none"> مکمل حفظ قرآن کا سرٹیفکیٹ طالب علم اور سرپرست کا آدھار کارڈ 4 عدد پاسپورٹ سائز فوٹو تصدیق نامہ (مدرسہ کی جانب سے) یتیم ہونے کی صورت میں ڈیٹھ سرٹیفکیٹ 	<p>1. AICU (عمر 13 تا 15 سال)</p>
<p>درج بالا تمام سامان لازمی ہے</p>	<ul style="list-style-type: none"> مکمل حفظ قرآن کا سرٹیفکیٹ طالب علم اور سرپرست کا آدھار کارڈ 6 عدد پاسپورٹ سائز فوٹو مدرسہ کا تصدیق نامہ کاسٹ سرٹیفکیٹ (Caste Certificate) 	<p>2. SSC / TOSS</p>
<p>درج بالا تمام سامان لازمی ہے</p>	<ul style="list-style-type: none"> دسویں جماعت کا T.C اور یونافائٹ طالب علم کا آدھار کارڈ ایس ایس سی (S.S.C) کا PEN نمبر کاسٹ سرٹیفکیٹ 	<p>3. انٹراول (Inter) 1st Year</p>
<p>درج بالا تمام سامان لازمی ہے</p>	<ul style="list-style-type: none"> انٹراول کا T.C سابقہ کالج سے یونافائٹ / اسٹڈی سرٹیفکیٹ آدھار کارڈ (بشمول والدین کے نام) ایس ایس سی (S.S.C) کا PEN نمبر 	<p>4. انٹردوم (Inter) 2nd Year</p>

فیس کی پالیسی

تمام کلاسوں کے لیے فیس کی تفصیلات داخلے کے وقت ملے گی۔

اہم ہدایات:

- حفظ کا امتحان: داخلے سے قبل حفظ قرآن کا ٹیسٹ لیا جائے گا۔
- دستاویزات کی تصدیق: تمام اصل دستاویزات (Original Documents) کے ساتھ دو سٹیٹ فوٹو کاپی لازمی لائیں۔
- یونفارم: ادارے میں صرف کرتا پاجامہ پہننا لازمی ہے۔
- تصاویر: فوٹو گراف سرکاری قوانین کے مطابق سادہ بیک گراؤنڈ (Plain Background) کے ساتھ ہونے چاہئیں۔
- آدھار کارڈ کی اپڈیٹ: رجسٹریشن میں کسی بھی تاخیر سے بچنے کے لیے ضروری ہے کہ آدھار کارڈ پر طالب علم کی تازہ ترین تصویر اور بائیومیٹرک (Biometric) ڈیٹا اپڈیٹ ہو۔